

令和4年度（2022年度）決算報告書要旨

貸借対照表

令和5年3月31日 現在

	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
I 流動資産	217,999,846	210,705,935	7,293,911	I 流動負債	62,396,471	63,940,973	-1,544,502
II 固定資産	877,607,088	850,899,167	26,707,921	II 固定負債	332,141,829	286,460,846	45,680,983
基本財産	686,786,530	720,252,541	-33,466,011	負債の部合計	394,538,300	350,401,819	44,136,481
その他の固定資産	190,820,558	130,646,626	60,173,932	I 基本金	99,202,500	99,202,500	0
				II 国庫補助金等特別積立	315,432,208	330,716,548	-15,284,340
				III 次期繰越収支差額	286,433,926	281,284,235	5,149,691
				純資産の部合計	701,068,634	711,203,283	-10,134,649
資産の部合計	1,095,606,934	1,061,605,102	34,001,832	負債及び純資産の部合計	1,095,606,934	1,061,605,102	34,001,832

事業活動計算書

自：令和4年4月1日

至：令和5年3月31日

	本年度決算	前年度決算	増減		本年度決算	前年度決算	増減
人件費	371,271,143	385,419,224	-14,148,081	介護保険事業収益	635,640,129	616,321,389	19,318,740
事業費	123,154,731	110,586,049	12,568,682	経常経費寄付金収益	5,000	50,000	-45,000
事務費	105,465,833	107,626,809	-2,160,976	その他の収益	9,607,000	421,000	9,186,000
利用者負担軽減額	1,486,531	1,532,596	-46,065				0
減価償却費	53,837,324	52,714,044	1,123,280				0
国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,284,340	-15,897,988	613,648				0
							0
サービス活動費用計	639,931,222	641,980,734	-2,049,512	サービス活動収益計	645,252,129	616,792,389	28,459,740
				サービス活動増減差額	5,320,907	-25,188,345	30,509,252

	本年度決算	前年度決算	増減		本年度決算	前年度決算	増減
支払利息	2,734,542	2,721,586	12,956	借入金利息補助金収益	13,750	27,500	-13,750
			0	受取利息配当金収益	625	623	2
			0	その他のサービス活動外収益	48,951	5,650,843	-5,601,892
サービス活動外費用計	2,734,542	2,721,586	12,956	サービス活動外収益計	63,326	5,678,966	-5,615,640
				サービス活動外増減差額	-2,671,216	2,957,380	-5,628,596
				経常増減差額	2,649,691	-22,230,965	24,880,656

	本年度決算	前年度決算	増減		本年度決算	前年度決算	増減
固定資産売却損・処分損	0	0	0	施設整備等補助金収益	2,500,000	3,829,000	-1,329,000
拠点区分間繰入金費用	56,500,000	73,800,000	-17,300,000	拠点区分間繰入金収益	56,500,000	73,800,000	-17,300,000
国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,329,000	-1,329,000				0
			0	特別収益計	59,000,000	77,629,000	-18,629,000
特別費用計	56,500,000	75,129,000	-18,629,000	特別増減差額	2,500,000	2,500,000	0

当期活動増減差額	5,149,691	-19,730,965	24,880,656
----------	-----------	-------------	------------

令和4年度（2022年度）決算報告書要旨

資金収支計算書

自：令和4年4月1日

至：令和5年3月31日

	本年度予算額	本年度決算額	増減		本年度予算額	本年度決算額	増減
人件費支出	373,509,000	372,706,610	-802,390	介護保険事業収入	638,535,000	636,200,461	-2,334,539
事業費支出	123,197,000	123,154,731	-42,269	借入金利息補助金収入	13,000	13,750	750
事務費支出	105,687,000	105,289,833	-397,167	経常経費寄付金収入	5,000	5,000	0
利用者負担軽減額	2,083,000	2,046,863	-36,137	受取利息配当金収入	1,000	625	-375
支払利息支出	2,723,000	2,712,076	-10,924	その他の収入	9,604,000	9,655,951	51,951
							0
							0
事業活動支出計	607,199,000	605,910,113	-1,288,887	事業活動収入計	648,158,000	645,875,787	-2,282,213
				事業活動資金収支差額	40,959,000	39,965,674	-993,326

設備資金借入金元金償還支出	30,512,000	30,512,000	0	施設整備等補助金収入	2,500,000	2,500,000	0
固定資産取得支出	81,535,000	81,534,500	-500	設備資金借入金収入	78,980,000	78,980,000	0
ファイナンス・リース債務の返済支出	3,591,000	3,590,568	-432				
その他の支出	176,000	176,000	0				
施設整備等支出計	115,814,000	115,813,068	-932	施設整備等収入計	81,480,000	81,480,000	0
				施設整備等資金収支差額	-34,334,000	-34,333,068	932

積立資産支出	4,044,000	4,041,673	-2,327	積立資産取崩収入	5,478,000	5,477,140	860
拠点区分間繰入金支出	54,000,000	56,500,000	2,500,000	拠点区分間繰入金収入	54,000,000	56,500,000	-2,500,000
その他の活動支出計	58,044,000	60,541,673	2,497,673	その他の活動収入計	59,478,000	61,977,140	-2,499,140
				その他の活動資金収支差額	1,434,000	1,435,467	-1,467

予備費	0	0	0
-----	---	---	---

当期資金収支差額合計	8,059,000	7,068,073	-990,927
------------	-----------	-----------	----------

前期末支払資金残高	180,867,530	180,867,530	0
当期末支払資金残高	188,926,530	187,935,603	-990,927